УВЕДОМЛЕНИЕ о поступлении отзыва и прекращении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-3062/2021

«25» октября 2021 года

Челябинск, пр. Ленина, д. 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе: Председатель Комиссии: <...>- руководитель Челябинского УФАС России; Члены Комиссии: <...> - начальник отдела контроля торгов и органов власти Челябинского УФАС России, органов власти Челябинского УФАС России,

руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, уведомляет о поступлении в адрес Челябинского УФАС России ходатайства АО «Челябоблкоммунэнерго» (вх. № 14995-ЭП/21 от 25.10.2021) об отзыве жалобы на неправомерные действия Администрации Верхнеуральского муниципального района, выразившиеся в нарушении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества объектов теплоснабжения – нежилого здания котельной, расположенной по адресу: Россия, Челябинская область, Верхнеуральский район, п. Петропавловский, ул. Гагарина, д. 5Б, общей площадью 49,5 кв.м, а также расположенного в нем оборудования и иного О поступлении отзыва жалобы 2021-15323 2 имущества, образующего с ним единое целое и предназначенное для осуществления деятельности, сетей теплоснабжения общей протяженностью 4265 м, по адресу: Россия, Челябинская область, Верхнеуральский район, п. Петропавловский, по улицам Гагарина, Советская, Мира, Школьная, объявленного 15.09.2021, и о прекращении рассмотрения жалобы по существу. Дополнительно сообщаем о том, что на основании части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

Председатель Комиссии <...> Члены Комиссии:<...> <...>

Для улучшения качества работы с обращениями граждан и организаций можете оставить свой отзыв или предложения в форме обратной связи на официальном сайте ФАС России, пройдя по ссылке: http://vote.fas.gov.ru/poll01